Item statutum est, quod nullus Zuppariorum, 
qui tenet zuppas ad manus fideles, non solvat 
bancum salis per sectores incisum, nisi per tres 
grossos, tragarijs vero non computatis.

163 Item statutum est, quod Zupparius qui tenet 
zuppas ad fideles manus bancum per Dominum 
Regem donatum Principibus, nobilibus, sivc qui- 
buscunque personis computatis, non debet aliter 
Domino Regi ad rationem ponere in zuppa Wie- 
licensi, nisi per quinque grossos: in zuppa vero 
Bochnen: per sex grossos, tragarijs et notarijs 
cum sectoribus inclusis. Item si Dominus Rex 
aliquem nobilem donaverit cum sale centena- 
riato, ac thinis, tunc Zupparius qui tenet zup
pas ad manus fideles, omnes centenarios debet 
conscribere, et eos rationistis in ratione enoda- 
re. Item si Dominus Rex aliqucm Principem, 
vel nobilem, vel claustralem, cum minuto sale 
donaverit, tunc Zupparius qui tenet zuppas ad 
fideles manus, non debet aliter mensuram com- 
putare, nisi per quatuor grossos in ratione.

Item sal quod datur nobilibus, siye claustra- 
libus per Dominum Regem in thinis, Zupparius 
qui tenet zuppas ad manus fideles, non debet 
istud Domino Regi computare ad rationem, quia 
non est de jurę.

Item statutum est, quod nullus Zupparius de
bet solus sal yendere in depositorio Cracov: no- 
que aliquis famulus Zupparij, sed Zupparius de
bet sal yendere mercatoribus salsatoribus, tam 
de Cracoyia, quam mercatoribus id est civibus 
de Wieliczka, et illi cives de Wieliczka debent 
habere plenimodam potestatem sal yendendi in 
depositorio Cracoyien.

Item statutum est, quod Bochnenses merca- 
tores salis habeant plenimodam potestatem, sal 
mundum deducere ad partes alienas, yidelicet 
Masoyiam, Russiam et Silesiam, necnon Łithya- 
niam, necnon rersus Lublin.

Item statuimus, quod cives Bochnen: siye 
mercatores salis debent habere plenimodam po

testatem sal commune deducere ad depositorium 
Cracoy: propter pistores panum, et etiam pró- 
pter yectores de alienis partibus yenientes.

Item statuimus ex mandato Domini Regis Ca- 
simiri, quod sal ad Hungariam non debet alio 
modo dari, nisi quilibet centenarius per quatuor 
grossos in floren: aureis, et floreni alio modo 
non debent recipi, nisi per septem scottos gros
sorum, causa est ista, quiaHungaris concutitur 
unus bancus salis, qui valet duas marcas, po- 
stea quando concussus fuerit, vix solyet unum 
florenum cum medio ad Hungariam, et illud est 
damnum zupparum, et illud tangit zuppam Wie- 
licensem.

Item statuimus, quod sal, quod datur e zup
pa Bochnensi ad Czypsensem Terram, quilibet 
centenarius debet dari per quatuor grossos in 
floren: aureis, et quilibct florenus debet recipi 
per octo scottos grossorum. Item si ferrum ad- 
ducetur de Hungaria ad zuppas pro sale cen- 
tenariato, tunc statutum est, quod qnilibet cen
tenarius ferri per Zupparium non debet alio- 164 
modo recipi, nisi septem scottos. Item statui
mus, quod hominęs qui recipiunt ad Hungariam 
in zuppa Vielicen: sal centenariatum, et si istud 
sal ad Hungariam non deduxerint, sed in gra- 
niciebus istud sal yendiderint, extunc equos cum 
sale ubi reperti fuerint, perdere debent omni 
occasione postergata. Item statuimus, quod si 
homines ad Terram Czypsensem sal de zuppa 
Bochnen: receperint, et si in Sandecz, vel in 
aliis graniciebus yendiderint, eandem poenam 
debeant tolerare. Item statuimus, quod quando 
equi Domini Regis mittuntur ad zuppam, tunc 
Zupparius assumptis equis, pro quolibćt equo 
debet dare unum coretum ayenae, dietim, et de 
foeno et straminibus omnem necessitatem et nu- 
merum equorum fideliter conscribere.

Item statuimus, quod quando accipiunt cquos 
Regales ad zuppam, tunc Zupparius tenetur ad 
quatuor equos servare unum Subagasonem bene 
yalentem, et eidem omnia necessaria in yictu et 
amictu ministrare, et illa fideliter conscribere, 
conscripta rationistis enodare, ut illi coneiderent, 
quo summa pecuniae Regalis deyenit.

Item statuimus, quod pauperes eleemosynarij, 
qui sunt in numero sex in zuppa Vielicensi et 
totidem in zuppa Bochnensi, cum pane, qui da
tur omni die pauperibus post missarum solen- 
nia, non debent poni ad rationem, illud enim 
est confirmatum propter animas Patria et Ma- 
tris Domini Regis Casimiri, necnon aliorum su
orum Progenitorum, et eisdem pauperibus debet 
annuatim tribui conyeniens amictus.

Yenditio zupparum.
Item statuimus, quodsi fuerint zuppae yendi- 

tae per Dominum Regem ac suum Consilium, 
tuuc ille qui zuppas emerit, debet sal, quod- 
quod inyentum fuerit, diligenter conscribere, et 
illud conscriptum juxta statuta Consilii acceptare.

Item statuimus, quemlibet bancum non aliter a 
Domino Rege acceptare in zuppa Yielicen. omni-

bus computatis, yidelicet capisteriis, cordis ca- 
napeis, suberinis, non aliter nisi per quinque 
grossos, in Bochnia yero nisi per sex grossos.

Item statuimus, sevi quotquot lapides inyenti 
fuerint, non debent aliquo modo computari pro 
parata pecunia, nisi secundum exigentiam fori. 
In minuto vero sale quilibet lapis per sex gros- 
bos. Item statuimus, quod ratio laminarum fer- 
rearum debet computari quaelibet sexagena per 
unam marcam in minuto sale. Item statuimus, 
quod cuneiferrei quotquot inzuppis reperti fu
erint, non debent alio modo computari, nisi qui- 
libet medium grossum.

165 Item statuimus, quod cordae suberinae alio 
modo non debent computari, nisi quaelibet per 
octo grossos. Item statuimus, quod cordae ca- 
napeae, alio modo non debent computari, nisi 
quilibet lapis per sex grossos. Item statuimus, 
quod quilibet Zupparius qui emerit zuppas a 
Domino Rege, tenetur tantum reddere de per- 
ceptis salis in numero sępi, ac aliarum omnium 
rerum quantum assumpsit. Et si post resigna- 
tionem zupparum sui regiminis tantum sicut per- 
.cepit non dimiserit, extunc omnia debet soluere 
Domino Regi cum parata pecunia, prout in sa
le bancato ac minuto, ac aliarum rerum extitit 
enodatum.

Item statuimus, quod qui emerit zuppas a Do
mino Rege, non debet foyere nobiles ac dominos, 
prout prius est conscriptum. Causa, ne mała con- 
syetudo ex eo committatur.

Item statuimus, quod ąuilibet Zupparius qui 
emerit zuppas a Domino Rege, non debet ali
ter dare bancum salis'de sex centenarijs, nisi 
per alteram dimidiam marcam. Item statuimus, 
quod bancum salis de octo centenarijs, Zuppa
rius Suis mercatoribus salis, utputa Regnicolis 
non debet alio modo dare. nisi per duas mar
cas. Item statuimus, quod Zupparius extraneis 
hominibus yidelicet de terris alienis supra dic- 
tis unum bancum salis de octo centenarijs, non 
debet in cariori foro dare nisi per duas sexa- 
genas. Item statuimus, quod quaelibet marca 
iuxta statuta facit sex mensuras minnti salis. 
Et hoc fecimus statutum salubre fideliter con- 
taxatum, ut emptores salis habeant incremen- 
tum, Rek yero plenimodam utilitatem.

Item statuimus ex mandato antiquo Domini 
nostri Regis Cazimiri, quod si Dominus Rex 
aliquem Principem, Nobilem, Claustralem, cum 
aliquo banco salis donayerit, Zupparius non 
debet aliter cumputare bancum Domino Regi, 
nisi per mediam marcam, mensuram minuti sa
lis per qnatuor grossos, centenarium in Wie
liczka per sex grossos, in Bochnia per octo, 
unam thimam in utraque zuppa per fertonem. 
Item statuimus, quod quilibet bancus salis qui 
exciditur in Bochnia, alio modo non debet 
computari Domino Regi in resignatione zup
parum, nisi per sex grossos omnibus computa
tis. Item statuimus, quod quilibet Zupparius, 
qni zuppas emit a Domino Rege, in resigna
tione sui regiminis non debet nec tenetur de

sale bancato plus deducere, nisi trecentos ban
cos ad depositorium commune, id est forum 
Cracoy. Si autem plus deduxerit; ubicunque 
repertum fuerit siye in domibus, siye in cayer- 
nis, sive in stabulis, illud sal totum debet re
cipi pro camera Domini Regis, et Zupparius 
debet omnibus bonis priyari, nisi excepto, quod 
Zupparius haberet de mandato Domini Regis. 
Item statuimus quod quilibet Zupparius, siye 
sit ille qui ad fideles manus tenet zuppas, siye 
sit emptor zupparum non debet Dno Regi ban- 166 
cum conpputare, nisi per quinque grossos iń- 
Wieliczka, in Bochnia vero per sex, seyo, et 
omnibus alijs rebus largo modo computatis. 
Item statuimus: quod eleemosynarij per Domi
num Regem Casimirum stabiliti, per Zupparium 
qui emerit zuppas, non sint in ratione compu- 
tandi. Item statuimus: quod Zupparius qui emit 
zuppas, non tenetur plures equos Regales ad 
zuppas recipere, nisi quantum in conyentione 
zupparum est expressum, et ad illos equos, qui 
sunt in emptione expressi, ad quatuor equos 
unum famulum realem conservare, et eidem 
famulo yictum et amictum ordinare, et illa 
non debent poni ad rationem Regalem. Item 
statuimus: si plures equi Regales ad zuppam 
adducti fuerint, quam expressum est in yendi- 
tione zupparum, extunc pro quolibet equo, de
bet dari unus coretus ayenae per dierium cum 
fceno et straminibus, et illud computari sicut in 
foro emptum fuerit. Et pro quatuor equis unus 
famulus, et famulo expensas tribuere, et illas 
computare septimanatim per sex grossos, et illa 
debent poni ad rationem. Item statuimus per- 
petuis temporibus, quod quilibet Zupparius qui 
emerit zuppas, debet Domino Regi dare neces
saria omnia, et Dominae Reginae et toti fami- 
liae, et pabulare equos, et alia necessaria dare 
semel in anno, in utraque zuppa, et Zupparius 
tenetur donare Dominum Regem cum centum 
florenis aureis, et Dominam Reginam cum quin- 
quaginta, et illa non debent poni ad rationem 
zupparum. Item statuimus: quod zuppae non 
debent remissius vendi, nisi pro decem et Octo 
millibus marcis: medietas grossorum., medietas 
quartensium, siye usualis monetae, sicut sunt 
yenditae proprio ore per Dominum Regem Ca
simirum Trutloni, Leskoni Iudaeo Henselburg, 
Bartkoni Monetario, et Arnoldo Velkier. Quia 
in una septimana fuerat quadruplex mutatio 
Zuppariorum, quia unus alium in pecunia su- 
perayit.

Seąuuntur iura officlalium.
Item statuimus iura officialium. Primo Vice- 

zuppario datur media marca qualibet septimana. 
Item Stigario in Bochnia unus ferto., Item Sti- 
gario in Wieliczka septem grossi. Item Pensa- 
tori in Wieliczka septem grossi et tertia pars 
pensae. Item Pensatori in Bochnia sex grossi 
et quarta para carbariatus. Item in Wieliczka 
Carbario septem grossi. Item Procnratori in 
Wieliczka septem grossi, et omnes paryae cu-
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tes. Item Procuratori in Bochnia sex grossi. 
Item Pincernae duos grossos. Item Vice-Pro- 
curatori duos grossos. Item cuilibet Sagittario 
ąuatuor grossos. Item Coco ąuatuor grossos. 
Item Subcoco duos grossos. Item illi qui lavat 
scutellas duos grossos. Item Portulano duos 
grossos. Item Camerario qui sal furatum temp- 

167 tat quatuor grossos. Item Vicethesaurario qui 
cisticulam portat duos grossos. Item Calefac- 
tori duos grossos. Item illi qui tegit mensas 
dilos grossos. Item illi qui silvas custodit qua- 
tuor grossos. Item statuimus omnibus praedic
tis officialibus annuatinr dari duplicia yestimen- 
ta, yidelicet aestivalia et hyemalia et quolibet 
mense unicuique sotulares. Item statuimus, quod 
quitationes Principum, Nobilium, Dominorum, 
Presbyterorum, et cujuscunque conditionis ex- 
titerint Zuppario non debent praesentari, ex- 
ceptis quitationibus salis, quia tunc illas qui- 
tationes salis Zupparius tenetur expedire.

Item statuimus, quod Demetrius Vice-thesau- 
rarius omnes quitationes Principum, Nobilium, 
Dominorum, ac cujuscunque conditionis ęxtite- 
rint, in pecunijs debet expcdire, et pecuniam a 
Zuppario recipere, et ab omnibus Capitaneis, 
Procuratoribus totius Regni Poloniae et illam 
ad thesaurum deponere, et eam distribuere, pro
ut sibi Dominus Rex commiserit et demandabit.

Seąuuntur jura dominorum in zuppis, quae non 
debent poni ad rationem.

Item Capitulum Cracovien: debet habere cen
tum marcas. Item Capitulum Gnesnen: debet ha
bere centum marcas. Item Praebendario in zup- 
pa Bochnen: yidelicet Sancti Stanislai, quibus- 
libet quatuor temporibus dantur duae marcae, 
et non plus, et debet habere unum famulum in 
montibus, et unum famulum ad altare minis
trantem, qui Praebendarius et famulus debent 
habere yestimentum a Zuppario, unum in anno, 
et nullum equum in zuppis servare debet.

Item Plebano in Bochnia, datur omni septi- 
mana una marca. Item Plebano in Wieliczka, 
datur omni septimana unus coretus minuti sa
lis. Item Plebano de Collo cellarii dantur quin- 
que marcae, cum octo ulnis panni brevis de 
thuna. Item Plebano in Niepolomicze dantur 
annuatim quatuor lapides sevi, ct totidem ce- 
rae. Item Vicarijs ecclesiae Capituli Cracov: 
dantur annuatim sexaginta sex mensurae salis 
minuti. Item Hankoni dieto Steberim de Wie
liczka et suis veris et legitimis haeredibus ct 
successoribus, jurę haereditario suo pro Magi- 
sterio ibidem in Wieliczka super carbaria, da- 
mus triginta marcas singulis annis, temporibus 
perpetuis duraturis, et ista non debent ad ratio
nem poni. Item sal bancatum quod datur Mo- 
nialibus Vratislaviam. Item sal ad castra Do
mini Regis, sive bancatum, *.sive  minutum ista 
omnia non debent ad rationem poni. Item in 
praesentia totius Consilii Dominus Ioannes Ca- 
stellanus Cracovien: cum fratre suo Domino Ra- 
phaele haerede de Tarnów monstraverunt quas- 

dam literas Magistratus montium in Bochnia, 
yidelicet super montem Cracoyien: in quibus 168 
literis continebatur, quod deberent habete se- 
ptimanatim unam sexagenam grossorum, quae 
literae per Dominum Regem Casimirum, ac to- 
tum Consilium omnimode fuerunt annullatae et 
ideo praecepit Dominus Rex, quod perpetuis 
temporibus nullus dominorum, debet aliquem 
censum habere in zuppis, nisi illi qui sunt in 
regestro conscripti, et finaliter per Consilium 
confirmati, nam illi qui secus fecerint, collo et 
bonis debent omnimode priyari.

Seąuuntur jara Succamerarij.
Item statuimus, quod Succamerarius quando 

Zupparium inthronisat ad zuppas, tunc Zuppa
rius ratione sui officij tenetur sibi dare unum 
stamen Machlicen: si yero Zupparius stamen 
non habuerit, tunc loco staminis, debet sibi 
dare decem marcas.

Item statuimus, quod Succamerarius non de
bet intrare zuppas, ne ipsas impediat, sed debet 
desccndere ad hospitium, et necessaria sibi per 
seniores sectores, yidelicet una mensura avenae, 
octo pulli, 8exagena panis, medium quartale car- 
nium boyinarum cum potu debeant ministrari, 
quia hoc statutum e3t, ut zuppa per eum non 
impediatur. Item statuimus, quod Succamerarius 
nullum hominem in zuppa permanentem prae- 
sumpserit judicare et nullum equum in zuppis 
stabilire, nisi equum sui famuli Camerarij, de 
tribus marcis, si idem equus servitij zupparum 
defecerit, extunc Zupparius loco illius ęqui de
bet alium ordinare. Item statuimus, quod idem 
Succamerarius ad festum Sancti Ioannis Baptis
tae, debet eligere Consules in Wieliczka, et se
niores sectores. In Bochnia yero in festo Cir- 
cumcisionis Domini, et illos juxta jura eorum 
judicare. Item statuimus, quod nullus sive sit 
magnus, sive parvus praesumat zuppas impedi- 
re, ac eas intrare, nisi tantummodo Dimetrius 
Vice-Thesaurarius, cum quatuor equis dum ve- 
nerit pro pecuniis a Zuppario assumendis, sub 
poena colli, et omnium bonorum.

Seąuuntor jura Zupparlj.
Item statuimus, quod nullus Zuppariorum de 

se querulanti debet respondere, nisi coram Do
mino Rege, diim per ipsius annulum fuerit evo- 
catus. Item statuimus, quod nullus yiyentium 
debet judicare familiam zuppae, nisi solus Zup
parius.

Seąuuntur jara sectorum.
Item statuimus sic yolentes, quod in utraquo 

zuppa, yidelicet Vielicen: et Bochnen: tantum
modo debent laborare sexaginta sectores, qui 
nominantur in vulgari solnicy, famulis hospitali- 
bus inclusis et non plus, causa est ista, quod 
si plures laborarent montes sale citius eyacua- 
rentur. Item statuimus, quod ijdem sectores de
bent laborare continue, a festo S. Martini us- 
que ad festum Pentecostes, si autem necessitas 169 
fuerit, tunc debent laborare a festo S. Michae- 

lis, usque ad festum pracnotatum, et ijdem sec
tores debent obedire Zuppario et Stigario quo- 
ties.fuerit opportunum. Item statuimus, si ali- 
quis sectorum rebellisando, sal suum destruxe- 
rit, extunc Stigarius debet eum punire, sibi mon
tes abnegando tamdiu, quousque a Zuppario et 
Stigario veniam impetrabit. Item statuimus, quod 
omnes tragarios rebelles, quotiescunque crimen 
commiserint, seu laborare noluerint, extunc idem 
Stigarius debet eos laboribus destituere, et alios 
loco ipsorum ad labores ordinare.

Seąuuntur jara Magistrorum montium.
Item statuimus, quod Magister montium, non 

debet aliquem censum habere de zuppis, neque 
septimanalem, neque annualem, nisi tantummo
do famulos, quos ab antiąuo in montibus ha- 
buit, et eos proprijs pecunijs salariare secun
dum consvetudinem montium, pecunijs quas et de 
bipenne acquisivit. Et carpentario montium loco 
ipsius qui proprijs manibus.laborat in montibus, 
debet dari septimanatim unus ferto, cum victu 
et amictu prout caeteris officialibus.

Item statuimus, quod in quolibet monte de
bent poni duo- fornatores pro sale querendo, et 
illud quod per fornatorem in omnibus quatuor 
angulis acquisitnm fuerit, debet obserari cum op- 
timis parietibus salis. Et quando sectores pro- 
priis laboribus fecerint, tunc Zupparius una cum 
Magistro montium debet eis fornaces cum pa
rietibus largiri, et nulla munera ab eisdem ac
ceptare, quia illud est donum Dei et non Ma
gistri montium. llarum testimonio literarum qui- 
bus sigillum nostrum est subappensum.

Ad idem.
Nos rero Sbigneus miseratione Divina Sanc- 

tae Romanae ecclesiae tituli Sanctae Priscae 
Presbyter Cardinalis et Episcopus Cracoyiensis, 
Vladislaus Dei gratia Sanctae ecclesiae Gne- 
snensis Archiepiscopus et Primas, Ioannes ea- 
dem gratia Vladislaviensis, Andreas simili gra
tia Posnanien: Episcopi ecclesiarum. Ioannes de 
Czyzow Castelanus et Capitaneus, Ioannes de 
Tęczyn Palatinus Cracoyien: Lucas de Górka 
Posnanien: Ioannes de Olesznica Sandomirien: 
Albertus de Małe Lancicien: Ioannes de Ko
niecpole Regni Poloniae Cancellarius, Predbo- 
rius de ibidem Castellanus Sandomiriensis, Cres- 
laus de Kuroświąki Lublinen: Laurcntius Zaręba 
Siradien: Petrus Skora de Gay Calissiensis, Sta- 

170 nislaus de Ostroróg Gnesncnsis, Nicolaus de Os- 
solin Voynicensis, Nicolaus de Urzynow Bresten- 
tis, Petrus de Kurów Sandecensis, Ilinca de Ro- 
gow Rospirien: et Regni Poloniae Vice-The- 
saurarius, Nicolaus de Virbiasko Dobrinensis, 
Gregorius de Branice Radomiensis, Ioannes de 
Bnin Międzyrzycensis, Nicolaus de Wiśnicze 
Leopoliensis, Nicolaus de Zakrzow Vislicensis, 
Steplianus dc Oporow Brzezinensis, Petrus de 
Stryków Junivladislaviensis, Ioannes de Borbka 
Biecensis, Albertus de Michów Zayichostensis, 
Nicolaus de Prochniki Premisliensis, Ioannes de 

Kurchahniset Haliciensis, Borko de Osieczno Na- 
klensis, Castellani: Nicolaus de Brzezie Regni 
Poloniae Marescbalcus, Ioannes de Pilca, Bar- 
thosius Obulec de Bora Cracoyiensis, Nicolaus 
de Wismutow Sandomiriensis, Thomas de So
bota Lanciciensis, Judices: Petrus Szafraniec 
Cracoyiensis, Ioannes de Czarnków Posnanien- 
sis, Nicolaus Powała de Magnuszow Sandomi
riensis, Petrus de Brudzow Calissiensis, Ioan- 
nes Kuropatwa de Laakuchow Lublinensis, Mi- 
chael de Latotki Dobrinensis, Nicolaus Bola 
Iunivladislaviensis, Succamerarij: Ioannes Bic- 
zad de Morsko Cracoyiensis, Nicolaus de ibi
dem Sandomiriensis, Nicolaus de Noykow San
decensis, Vexilliferi: Nicolaus Subjudex Sando- 
tniriensis, caeterique Praelati et Baroncs et Di- 
gnitarij Nobiles et Proceres in hac Conrcntione 
Generali Piotrcoyiensi congregati innitentes ap- 
probationi confirmationique praefati Serenissimi 
Domini nostri Regis statutorum supradictorum 
Serenissimi Domini Divae memoriae Regis Ca
simiri, eadem statuta, quae hic habentur inserta, 
per omnia approbantes in omnibus punctis, ar- 
ticulis, et clausulis firmiter attendemus, custodie- 
mus et seryabimus et nunquam illis yerbo aut 
facto contraveniemus. Unde et sigilla nostra 
praesentibus jussimus appendi, in robur firmi- 
tatis et testimonium omnium et singulorum 
praemissorum. Actum in Conventione Petrico- 
viae feria quinta infra octavas festi Pentecos
tes. Anno Domini millesimo quadringcntesimo 
quinquagesimo primo : praesentibus Dominis 
supra dictis. Datum per manus Magnificoruni 
Ioannis dc Koniecpole Regni Poloniae Cancel- 
larij praedicti Pętli de Szczekocin ejusdem Re
gni Cancellarij nobis sincere dilectorum.

CASIMIRUS JAGELLO
DE PRAEROGATIVXS,

AKC1IIEPISCOPI GSESNENSIS ET JUBE COROSANDI REGES.

Casimirus etc. significamus tenore praesenti
um quibus expedit uniyersis praesentibus et fu- 
turis: quod cum inter Terras nostras Regni Po
loniae et subditos earum, non modica orta es
set differentia, disceptatioque non mediocris fie- 
ret, dc et super Cardinalatu Reycrcndiss. in 
C. P. Domini Sbignei Episcopi Cracoyien: pro
pter quam etiam Respubl: Regni ipsius dissol- 
yebatur, et complurima incommoda capiebat. 
Nos tandem talem differentiam disceptationcs- 
que prout ex debito regimine nostri tenemur 
seraovere, sedare, complanare, et ipsas Terras 
nostras ad statum reducere debitum unionis yo
lentes, indicto per Nos super ca potissime par- 
lamento Praelatorum et Baronum Regni nostri 
praefati, in hoc loco oppidi Petricoyien. pro 
festo Pentecostes seryato, de consilio eorundcm 
Praelatorum et Baronum nostrorum per Nos, 
ita ut sequitur concusum, determinatum, defini-
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tum, et decretum existit. Imprimis autem quod 
Bedes Metropolitana Gnesnensis Domini quoque 
Archiepiscopi, et Primates sedis ejusdem pro 
tempore existentes in omni jurę, auctoritate, et 
potestate, pracrogativa, jurisdictione, et cosve- 
tudine, quas alias ecclesia Gnesnensis ab anti- 
quo supra ecclesiam Cracovien. habuit, et ha- 
bet: debeat in aeyum conserrari.

Item statuimus et órdinavimus quod praefa- 
tum Sbigneum Cardinalem, et Episcopum Cra- 
Coyien. omnes et singuli regnicolae cujuscunque 
dignitatis, status, et conditionis existant, pro 
vero et indubitato Cardinali tenebunt, et repu- 
tabunt, eundemque ipsius Cardinalatus titulo 
scribent, intitulabunt, et nominabunt-, scribere- 
que et intitulare et nominare tenebuntur, et sint 
adstricti. Item amodo et de caetero neque Do
minus Archiepiscopus Gnesnensis, neque Epis- 
copus Cracoviensis et caeteri Episcopi postula- 
bunt aut petent; sed neque petere debent, aut 
quovis modo impetrare dignitatem Cardinalatus, 
aut Legationes Sedis Apostolicae, absque con
sensu nostro, et omnium Consiliariorum Regni. 
Caeterum ut quaevis impedimenta in consilijs 
pro bono publico fiendis cessent, et difficultates 
amputentur, firmaque stabilitas consiliorum in 
Regno ipso nostro permaneat, uterque Praela- 
torum praedictorum vadant cum caeteris Prae- 
latis et Baronibus ad Conyentiones pro tempo
re statuendas, daturi ad Rempublicam colisilia 
opportuna; sed alter eorum una die, et alius 
altera die ad consilium veniat et ingrediatur, 
quem tum Nos yocandum duxerimus: non vo- 

172 catus vero in hospitio debet remanere et stare, 
daturus nihilominus ab inde consilia opportuna, 
super quibus fuerit requisitus.

Quantum ad Coronationes Regum, et Regi- 
narum Regni Poloniae pertinet statuendo decer
nimus et statuimus, quod nullus aliu3 neque 
D. Sbigneus Cardinalis ad hujusmodi Corona- 
tionem ipsorum Regum et Reginarum se de 
caetero, et in perpetuum intromittet, et corona- 
bit: praeter Archiepiscopum Gnesnen. pro tem
pore existentem. Circa quas Coronationes prae
fatus Dominus Sbigneus Cardinalis habitu dun- 
taxat utetUr Cardinalatus; ceremoniis autem uti 
debet sicut Episcópus Cracovien. prout ab an- 
tiquo utebatur, ubi interesse voluerit: quod in 
sua libera erit yoluntate. Regia Majestas nihi
lominus aut Reginalis taliter coronanda, per 
Archiep. Gnesnen. atque alios Episcopos coro- 
nabitur et coronari debebit.

Praeterea hoc praesens decretum in praemis- 
sis factum, habitum, et conclusum inviolabiliter 
per partes teneri debet, et irrefragabiliter ob
seryari. Qui vero illud servare, tenere et ad il
lud attendere nollet, sperneret, aut minime cu- 
raret: Nos contra talem partem praemissa non 
servantem, et omnes Consiliarij nostri, atque re
gnicolae, omnino esse debemus: et non permit- 
tere eum propria uti yoluntate. In quorum om
nium fidem et testimonium praemissorum sigil- 
lum nostrum praesentibus est subappensum. Ac-1